南交运发〔2024〕50号
南安市交通运输事业发展中心关于2023年度

道路客运站站级复核工作情况的通报

各道路客运站：

根据《汽车客运站级别划分和建设要求》（JT/T 200-2020)及《南安市交通运输事业发展中心关于开展2023年度全市道路客运站站级复核工作的通知》（南交运发〔2024〕46号）要求，我中心组织人员对全市汽车客运站进行站级复核。现将复核情况通报如下：

一、基本情况

当前，全市共有6个道路客运站，其中一级车站一个（南安客运中心汽车站），便捷车站四个（梅山汽车站、水头汽车站、洪濑镇运输服务站、诗山镇运输服务站），招呼站一个（南安客运北站）。

二、考核情况

从考核情况看，各道路客运站均能积极配合，并指派专人负责，切实做好企业自评工作。通过开展道路客运站站级复核，促进站场设施设备进一步完善，站场经营及安全管理工作得到加强，服务质量有所提高，但仍存在一些不足：

（一）车站管理秩序不到位。部分客运站下客区域、发车区域标识不明显，没有完全做到“人车分流”，存在一定的安全隐患。
（二）经营管理不够规范。部分客运站未及时更新进站发车的营运车辆及驾驶员台账。

（三）收费标准不够完善。部分客运站未及时更新最新标准的收费公示牌。
三、考核结果

根据《汽车客运站级别划分和建设要求》（JT/T 200-2020)，汽车客运站按规模分为等级车站、便捷车站、招呼站，等级车站分为一级车站、二级车站、三级车站。经复核，南安客运中心汽车站符合原站级要求；梅山汽车站、水头汽车站、洪濑镇运输服务站、诗山镇运输服务站符合便捷车站要求；南安客运北站符合招呼站要求。
四、工作要求

（一）各汽车客运站要加强日常站务管理，落实落细各项措施，压紧压实安全生产责任，确保车站安全有序运行。

（二）各汽车客运站应对考核中存在的问题进行认真梳理，采取有效措施，落实整改。

                    南安市交通运输事业发展中心

                         2024年11月28日

    （此件主动公开）
  抄送：泉州市道路运输事业发展中心，市交通执法大队，局运输科、审批科、执法安监科，中心各股（站）。
  南安市交通运输事业发展中心                2024年11月28日印发
PAGE